
                                                                                    

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                           BASHKIA ELBASAN 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2025 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE):  “BAJRAMI N.” sh.p.k.   &  “ C 

O L O M B O ” sh.p.k.   

dhe me adresë:  

 

 “BAJRAMI N.” sh.p.k, me nipt: K 02727202 O, do te realizoje 51 % te punimeve  dhe 

me adresë: Elbasan, Labinot Fushë Xibrakë “Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, 

pasuritë nr.734/1+732+738/9 Elbasan, Shqipëri 3001,   

 

“C O L O M B O” sh.p.k, me nipt: J 82916489 E, do te realizoje 49 % te punimeve dhe 

me adresë: Lagjja “Kryengritja e Fierit”Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67, Fier-

Albania. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       x  

Nëse po, të jepen dhënat:   

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-60211-09-03-2025 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe shtesë anësore 3 kate e shkollës 9 – 

vjeçare “Naim Frashëri”, lagjja “Kongresi Elbasanit” me fond limit 203,636,343 (dyqind 

e tremilion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e treqind e dyzet e tre) lekë pa t.v.sh. vënë 

në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan dhe Buxheti i Shtetit, dhe me afat 15 muaj për 

kryerjen e punimeve. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 15.10.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 20.10.2025, Buletini 

Nr.61 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K 02727229 P 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 197,117,607.37 (njeqind e nentedhjete e 

shtatemilion e njeqind e shtatembedhjetemije e gjashteqind e shtate presje tridhjete e shtate) 

lekë (pa tvsh). 

  

2. BOE “BAJRAMI N.” sh.p.k, me nipt: K 02727202 O  &  “C O L O M B O” sh.p.k, me 

nipt: J 82916489 E   

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 186,918,403.81 (njeqind e tetedhjete e 

gjashtemilion e nenteqind e tetembedhjetemije e katerqind e tre presje tetedhjete e nje) lekë 

(pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. “ERGI” sh.p.k  me Nipt: K 02727229 P 

1. Keni paraqitur formularin e ofertes duke deklaruar si oferte pa tvsh vleren prej 

194,109,279.7 leke pa tvsh. Vlera e ofertes referuar preventivit duhet te ishte 197,117,607.37 

leke pa TVSH, vlere e cila i korrespondon vleres se punimeve ndertimore + fondin rezerve 
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prej 179,067,641.37 leke pa tvsh plus vleren e pajisjeve prej 18,049,966 leke me tvsh, çka 

bie në kundërshtim me parashikimet ligjore për përllogaritjen e ofertës ekonomike pa TVSH 

në rastin e sipërcituar, ku krahas ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e 

ofertës ekonomike pa TVSH do të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, shtuar vlerën 

e pajisjeve (të cilat ofertohen së bashku me TVSH), ku konkretisht vlera e ofertes pa tvsh e 

sakta duhet te ishte 197,117,607.37 leke , ndërsa vlera totale e ofertës ekonomike me TVSH, 

përfshin njëherazi edhe 20% e vlerës pa TVSH të punimeve.  

Kete qendrim ka mbajtur edhe KPP ne vendimin nr.989/2022 date 11.10.2022. 

 

Sa më sipër, oferta juaj refuzohet. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin : BOE  “BAJRAMI 

N.” sh.p.k, me nipt: K 02727202 O do te realizoje 51 % te punimeve dhe me adresë: 

Elbasan, Labinot Fushë Xibrakë “Rruga Elbasan-Xibrakë”Km.13, zk.3864, pasuritë 

nr.734/1+732+738/9 Elbasan, Shqipëri 3001 & “ C O L O M B O ” sh.p.k., me nipt: J 

82916489 E, do te realizoje 49 % te punimeve dhe me adresë:  Lagjja “Kryengritja e 

Fierit”Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67 Fier-Albania, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë totale prej 186,918,403.81 (njeqind e tetedhjete e gjashtemilion e nenteqind e 

tetembedhjetemije e katerqind e tre presje tetedhjete e nje) lekë (pa tvsh) është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve 

Publike, rruga "Qemal Stafa",  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ditëve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

PO    JO x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

 

 

                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                ZV.KRYETARI 

                                                                                                      Asim Sula 
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